
Contacto

Teléfono 915666747
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ELECTRICIDAD 2019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024 a
las 17:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fnmt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

Organismo destinatario

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es
Sitio Web http://www.fnmt.es

Objeto del Contrato: Contrato basado para el suministro de energía eléctrica para el ministerio de
Hacienda. Agrupación de CUPS: 2158 para la FNMT-RCM

Contrato basado para el suministro de energía eléctrica para el ministerio de Hacienda. Agrupación de CUPS:Descripción 
2158 para la FNMT-RCM
Valor estimado del contrato 4.660.647,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.699.486,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.883.872,94 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 15/12/2019

Observaciones: Cambio de consumo no previsible

Lugar de ejecución
Condiciones Según DCLB y documentación en el archivo comprimido "Modelos de oferta por empresas.zip"
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Jorge Juan 106

http://www.fnmt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D
http://www.fnmt.es


Dirección Postal

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(28009) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE TOMAS REDONDO Nº 1
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono 900225235
Correo Electrónico age2015@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.651.356,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.651.773,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 009216
Fecha de Formalización 21/12/2018

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 21/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en los Pliegos del Acuerdo Marco

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient o=1659&p=0

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0


Lugar

FNMT-RCM

Dirección Postal

JORGE JUAN, 106
(28009) MADRID España

CONTRATACIÓN ELECTRICIDAD 2019
FNMT-RCM

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2018 a las 18:30 horas

Lugar

Dirección Postal

MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2018 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avda General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2018 a las 16:22

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2018 a las 18:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 05/12/2018 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3He%2F4UUIDSIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del bien OFERTADO para el contrato basado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3He%2F4UUIDSIuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 72/17
Objeto Acuerdo Marco 23/2017 para el suministro de energía eléctrica (Fase 2)
Órgano Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Lote/Descripción 1 - Península para contratos basados de consumo igual o superior a 1.000.000 kWh
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3He%2F4UUIDSIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000014100490 |  2024-000941166 | Wed, 04 Sep 2024 17:22:48:060 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164365894877499467050879465093414697759 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3He%2F4UUIDSIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3He%2F4UUIDSIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

